

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 33800

гр. София, 28.08.2026 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 16 състав, в
закрито заседание на 28.08.2026 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Ася Тодорова

като разглежда дело номер **4912** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по чл. 176а от Административнопроцесуалния кодекс (АПК).

Образувано е по постъпила на 24.08.2026 г. молба от И. А. Г. с ЕГН [ЕГН], подадена чрез процесуалния му представител по пълномощие адв. И. Н., формулирана с искане на основание чл. 250 от ГПК за допълване на решение № 27920 от 10.07.2026 г., постановено по адм. дело № 4912/2025 г. по описа на Административен съд София-град, тъй като съдът не се е произнесъл по цялото искане на заинтересованата страна за присъждане на всички направени от него съдебно-деловодни разноски в производството, в частност депозити за призоваване на свидетели в размер на 51,13 евро.

Настоящият съдебен състав, като съобрази изложените в молбата обстоятелства и доказателствата по делото, приема, че молбата неправилно е квалифицирана като такава по чл. 250 от ГПК и с оглед съществуването на доводите същата следва да се приеме, че е такава с правно основание чл. 176а от АПК, тъй като се иска допълнение на решението в частта му за разноските. Съдът намира, че искането за допълване на решението е недопустимо.

Съгласно чл. 176а от АПК в срока за обжалване, а ако решението е необжалваемо – в едномесечен срок от постановяването му съдът по искане на страните може да допълни или да измени постановеното решение в частта му за разноските.

В случая решението по делото подлежи на обжалване в 14-дневен срок, следователно, такъв е и срокът да се иска изменение или допълване на съдебния акт в частта за разноските.

Постановеното по делото решение № 27920 от 10.07.2026 г., чието допълване се иска, е получено от заинтересованата страна на 15.07.2026 г., следователно по правилата на чл. 60, ал. 3 от ГПК срокът по чл. 176а, ал. 1 от АПК е изтекъл на 29.07.2027 г. – присъствен ден (сряда). Молбата за допълване на решението в частта за разноските е подадена на 24.08.2026 г., т.е. много след срока по чл. 176а, ал. 1 от АПК.

Пропускането на установения в закона срок има за последица преклудирание на правото да се иска изменение или допълване на съдебното решение в частта за разноските, поради което настоящото искане следва да бъде оставено без разглеждане.

Предвид горното и на основание чл. 176а, ал. 3 от АПК Административен съд София –град,
Трето отделение, 16 състав

О П Р Е Д Е Л И :

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ искането на И. А. Г. с ЕГН [ЕГН], подадено чрез процесуалния му представител по пълномощие адв. И. Н., за допълване на решение № 27920 от 10.07.2026 г., постановено по адм. дело № 4912/2025 г. по описа на Административен съд София-град.

Определението подлежи на обжалване с частна жалба пред Върховен административен съд на Република България в 7-дневен срок от съобщаването му на страните.

СЪДИЯ: